Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

\\y Republica de Colombia

JUZGADO DECIMO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI -VALLE DEL

CAUCA Rad. 7600131100102023-00070-00. EJECUTIVO DE ALIMENTOS. DTE. ZORAIDA NARANJO ENRIQUEZ en representacion del
menor D. M. N. contra el sefior JAIR MANCILLA LERMA

CONSTANCIA SECRETARIAL.

A Despacho de la sefiora Juez informando que se modificé la liquidacion del crédito

presentada por la parte demandante a traveés de la defensora de familia Sirvase
proveer.

Santiago de Cali, 8 de mayo de 2023

JOSE DONED GUTIERREZ.

Escribiente

AUTO INTERLOCUTORIO No. 953
Santiago de Cali, ocho (8) de mayo de dos mil veintitrés (2023)
Radicacién No. 760013110010-2023-00070-00

Con el fin de proveer si existe 0 no mérito para impartir aprobacion a la liquidacién
de crédito presentada por la apoderada judicial de la ejecutante dentro del presente
proceso ejecutivo promovido por la sefiora ZORAIDA NARANJO ENRIQUEZ en
representacion del menor D. M. N. contra el sefior JAIR MANCILLA LERMA, de
conformidad con el articulo 446 del Codigo General del Proceso, se procede de la

siguiente manera.

La defensora de familia, en representacion de la parte ejecutante, presente
liquidacion del crédito desde el mes de enero de 2018, obviando la cuota del mes
de diciembre de 2017 que por supuesto fue incluida en el mandamiento de pago por
la suma de $220.000.

Por otra parte, cabe destacar que el interese moratorio debe ser fijado a la tasa del
0.5% mensual y 6% efectivo anual, dado que la tasa aplicada en la liquidacién de la

parte ejecutante derivo en una suma desproporcionada de $26.787.733

Finalmente, no se especifica o recrea el comportamiento de la cuota alimentaria
respecto de los incrementos anuales, en este caso, conforme el IPC, tal y como fue

convenido.

Debe advertirse que, dentro de este asunto, no se reportan en la actualidad titulos

judiciales depositados a la cuenta del Juzgado.
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De esta manera, el Despacho atemperandose a lo previsto en el articulo 446 antes
citado, mas concretamente en su humeral 3, procede a modificar la liquidacion aqui

presentada, teniendo en cuenta para ello el cuadro explicativo que se inserta a

continuacion:
LIQUIDACION DE CREDITO
Digite el Nro. de mes para incremento >> | 1
Tasa de Ints. | 0,500%] Hastal 31-may-23|

Saldo de Capital, FI. >>
Saldo de Intereses, FI. >>'

Vigencia Vr. %ipc Cuotas LIQUIDACION DEL CREDITO
Dic. Afio vestuarios EXTRA o
Desde Hasta ARG Alimentarias Capital Liquidable | dias | Liq Intereses Abonos Saldo Intereses Saldo de Capital
1-dic-17 31-dic-17 220.000,00 . valor | 0,00 0,00
1-dic-17 31-dic-17 5,75% 220.000,00 200.000,00 44.000,00 464.000,00 30 2.320,00 2.320,00 466.320,00
1-ene-18 31-ene-18 4,09% 228.998,00 692.998,00 30 3.464,99 5.784,99 698.782,99
1-feb-18 28-feb-18 4,09% 228.998,00 921.996,00 30 4.609,98 10.394,97 932.390,97
1-mar-18 31-mar-18 4,09% 228.998,00 1.150.994,00 30 5.754,97 16.149,94 1.167.143,94
1-abr-18 30-abr-18 4,09% 228.998,00 102.180,00 1.482.172,00 30 7.410,86 23.560,80 1.505.732,80
1-may-18 31-may-18 4,09% 228.998,00 1.711.170,00 30 8.555,85 32.116,65 1.743.286,65
1-jun-18 30-jun-18 4,09% 228.998,00 45.799,00 1.985.967,00 30 9.929,84 42.046,49 2.028.013,49
1-jul-18 31-jul-18 4,09% 228.998,00 2.214.965,00 30 11.074,83 53.121,31 2.268.086,31
1-ago-18 31-ago-18 4,09% 228.998,00 2.443.963,00 30 12.219,82 65.341,13 2.509.304,13
1-sep-18 30-sep-18 4,09% 228.998,00 2.672.961,00 30 13.364,81 78.705,93 2.751.666,93
1-oct-18 31-oct-18 4,09% 228.998,00 2.901.959,00 30 14.509,80 93.215,73 2.995.174,73
1-nov-18 30-nov-18 4,09% 228.998,00 3.130.957,00 30 15.654,79 108.870,51 3.239.827,51
1-dic-18 31-dic-18 4,09% 228.998,00 - 45.799,00 3.405.754,00 30 17.028,77 125.899,28 3.531.653,28
1-ene-19 31l-ene-19 3,18% 236.280,14 103.180,00 3.745.214,14 30 18.726,07 144.625,35 3.889.839,49
1-feb-19 28-feb-19 3,18% 236.280,14 3.981.494,27 30 19.907,47 164.532,82 4.146.027,09
1-mar-19 31-mar-19 3,18% 236.280,14 4.217.77441 30 21.088,87 185.621,69 4.403.396,10
1-abr-19 30-abr-19 3,18% 236.280,14 107.101,00 4.561.155,55 30 22.805,78 208.427,47 4.769.583,02
1-may-19 31-may-19 3,18% 236.280,14 4.797.435,68 30 23.987,18 232.414,65 5.029.850,33
1-jun-19 30-jun-19 3,18% 236.280,14 107.101,00 47.256,00 5.188.072,82 30 25.940,36 258.355,01 5.446.427,83
1-jul-19 31-jul-19 3,18% 236.280,14 5.424.352,95 30 27.121,76 285.476,78 5.709.829,73
1-ago-19 31-ago-19 3,18% 236.280,14 5.660.633,09 30 28.303,17 313.779,94 5.974.413,04
1-sep-19 30-sep-19 3,18% 236.280,14 5.896.913,23 30 29.484,57 343.264,51 6.240.177,74
1-oct-19 31-oct-19 3,18% 236.280,14 6.133.193,36 30 30.665,97 373.930,48 6.507.123,84
1-nov-19 30-nov-19 3,18% 236.280,14 6.369.473,50 30 31.847,37 405.777,85 6.775.251,35
1-dic-19 31-dic-19 3,18% 236.280,14 107.101,00 47.256,00 6.760.110,64 30 33.800,55 439.578,40 7.199.689,03
1-ene-20 31-ene-20 3,80% 245.258,78 107.101,00 r 7.112.470,42 30 35.562,35 475.140,75 r 7.587.611,17
1-feb-20 29-feb-20 3,80% 245.258,78 r 7.357.729,20 30 36.788,65 511.929,40” 7.869.658,60
1-mar-20 31-mar-20 3,80% 245.258,78 r 7.602.987,98 30 38.014,94 549.944,34 r 8.152.932,32
1-abr-20 30-abr-20 3,80% 245.258,78 108.815,00 r 7.957.061,76 30 39.785,31 589.729,65 r 8.546.791,41
1-may-20 31-may-20 3,80% 245.258,78 r 8.202.320,54 30 41.011,60 630.741,25 d 8.833.061,79
1-jun-20 30-jun-20 3,80% 245.258,78 108.815,00 49.051,00 r 8.605.445,33 30 43.027,23 673.768,47 r 9.279.213,80
1jul-20 31-jul-20 3,80% 245.258,78 r 8.850.704,11 30 44.253,52 718.021,99 r 9.568.726,10
1-ago-20 31-ago-20 3,80% 245.258,78 r 9.095.962,89 30 45.479,81 763.501,81 r 9.859.464,70
1-sep-20 30-sep-20 3,80% 245.258,78 r 9.341.221,67 30 46.706,11 810.207,92 r 10.151.429,59
1-oct-20 31-oct-20 3,80% 245.258,78 r 9.586.480,45 30 47.932,40 858.140,32 r 10.444.620,77
1-nov-20 30-nov-20 3,80% 245.258,78 r 9.831.739,23 30 49.158,70 907.299,02 d 10.739.038,25
1-dic-20 31-dic-20 3,80% 245.258,78 108.815,00 49.051,00 r 10.234.864,02 30 51.174,32 958.473,34 r 11.193.337,35
1-ene-21 31-ene-21 1,61% 249.207,45 108.815,00 r 10.592.886,46 30 52.964,43 1.011.437,77 d 11.604.324,23
1-feb-21 28-feb-21 1,61% 249.207,45 r 10.842.093,91 30 54.210,47 1.065.648,24 r 11.907.742,15
1-mar-21 31-mar-21 1,61% 249.207,45 r 11.091.301,36 30 55.456,51 1.121.104,74 d 12.212.406,10
1-abr-21 30-abr-21 1,61% 249.207,45 114.930,00 r 11.455.438,81 30 57.277,19 1.178.381,94 r 12.633.820,75
1-may-21 31-may-21 1,61% 249.207,45 r 11.704.646,26 30 58.523,23 1.236.905,17 r 12.941.551,43
1-jun-21 30-jun-21 1,61% 249.207,45 114.930,00 49.841,00 r 12.118.624,70 30 60.593,12 1.297.498,29 r 13.416.123,00
1-jul-21 31-jul-21 1,61% 249.207,45 7 12367.832,15 30 61.839,16 1.359.337,45” 13.727.169,61
1-ago-21 31-ago-21 1,61% 249.207,45 r 12.617.039,60 30 63.085,20 1.422.422,65 r 14.039.462,25
1-sep-21 30-sep-21 1,61% 249.207,45 ¥ 12866.247,05 30 64.331,24 1.486.753,89” 14.353.000,94
1-oct-21 31-oct-21 1,61% 249.207,45 r 13.115.454,50 30 65.577,27 1.552.331,16 r 14.667.785,66
1-nov-21 30-nov-21 1,61% 249.207,45 ¥ 13.364.661,94 | 30 66.823,31 1.619.154,47” 14.983.816,41
1-dic-21 31-dic-21 1,61% 249.207,45 114.930,00 49.841,00 r 13.778.640,39 30 68.893,20 1.688.047,67 d 15.466.688,06
1-ene-22 31-ene-22 5,62% 263.212,91 114.930,00 ¥ 1415678330 30 70.783,92 1.758.831,59” 15.915.614,89
1-feb-22 28-feb-22 5,62% 263.212,91 r 14.419.996,20 30 72.099,98 1.830.931,57 r 16.250.927,77
1-mar-22 31-mar-22 5,62% 263.212,91 r 14.683.209,11 30 73.416,05 1.904.347,61 r 16.587.556,73
1-abr-22 30-abr-22 6,77% 263.212,91 115.998,00 r 15.062.420,02 30 75.312,10 1.979.659,72 r 17.042.079,73
1-may-22 31-may-22 6,77% 263.212,91 r 15.325.632,92 30 76.628,16 2.056.287,88 r 17.381.920,80
1-jun-22 30-jun-22 6,77% 263.212,91 115.998,00 52.642,00 r 15.757.485,83 30 78.787,43 2.135.075,31 r 17.892.561,14
1-jul-22 31-jul-22 5,62% 263.212,91 r 16.020.698,74 30 80.103,49 2.215.178,80 r 18.235.877,54
1-ago-22 31-ago-22 5,62% 263.212,91 r 16.283.911,64 30 81.419,56 2.296.598,36 r 18.580.510,00
1-sep-22 30-sep-22 5,62% 263.212,91 r 16.547.124,55 30 82.735,62 2.379.333,98 r 18.926.458,53
1-oct-22 31-oct-22 5,62% 263.212,91 r 16.810.337,46 30 84.051,69 2.463.385,67 r 19.273.723,13
1-nov-22 30-nov-22 5,62% 263.212,91 r 17.073.550,36 30 85.367,75 2.548.753,42 r 19.622.303,79
1-dic-22 31-dic-22 5,62% 263.212,91 115.998,00 52.642,00 r 17.505.403,27 30 87.527,02 2.636.280,44 r 20.141.683,71
1-ene-23 31-ene-23 13,12% 297.746,44 115.998,00 r 17.919.147,71 30 89.595,74 2.725.876,18 r 20.645.023,89
1-feb-23 28-feb-23 13,12% 297.746,44 r 18.216.894,15 30 91.084,47 2.816.960,65 r 21.033.854,80
1-mar-23 31-mar-23 13,12% 297.746,44 r 18.514.640,59 30 92.573,20 2.909.533,85 r 21.424.174,44
1-abr-23 30-abr-23 13,12% 297.746,44 7 18812.387,03 30 94.061,94 3.003.595,79” 21.815.982,82
1-may-23 31-may-23 13,12% 297.746,44 r 19.110.133,47 30 95.550,67 3.099.146,45 " 22.209.279,92
Resultados >>] 0,00]  3.099.146,45]  22.209.279,92]
r 0
SALDO CAPITAL ADEUDADO 19.110.133,47
SALDO INTERES 3.099.146,45
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS 22.209.279,92
COSTAS 952.744,00

TOTAL ADEUDADO 23.162.023,92
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Como bien puede observarse el saldo total a favor de la ejecutante es la suma de
VEINTITRES MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL VEINTICUATRO PESOS
($23.162.024), atinente a capital e intereses, y no de CUARENTA Y CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE
PESOS ($45.842.614) como equivocadamente se indico en el escrito presentado

por la parte ejecutante.

En razdn a lo expuesto, el Juzgado Décimo de Familia de Oralidad de Cali,

RESUELVE:

PRIMERO: ABSTENERSE de aprobar la liquidaciéon del crédito presentada por la
parte ejecutante dentro del proceso ejecutivo promovido por la sefiora ZORAIDA
NARANJO ENRIQUEZ en representacion del menor D. M. N. contra el sefior JAIR

MANCILLA LERMA, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion del crédito que fuera presentada por la parte
demandante dentro del proceso, para indicar que el valor a favor de la ejecutante
es la suma de VEINTITRES MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL
VEINTICUATRO PESOS ($23.162.024), atinente a capital e intereses, y no de
CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS CATORCE PESOS ($45.842.614) como equivocadamente se indico

en el escrito presentado por la parte ejecutante.

TERCERO: EJECUTORIADO este proveido se tendra por aprobada la liquidacion
modificada.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNE ALEXANDRA ARTEAGA TAPIA
JUEZ

05
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